Dibawah penulis akan memberikan

beberapa pemikiran Hasan al-Bana tentang politik dan pengaruh lahirnya partai politik

Islam di Indonesia.

A. Biografi Hasan al-Bana

Hasan al-Bana dilahirkan di desa Al Mahmudiyah yang berada di wilayah al

Bahirah, di kawasan pedalaman Mesir, 1324 H (September 1906 M). Ayahnya bernama

1 Sukron Kamil, Pemikiran politik Islam tematik: agama dan negara, demokrasi, civil society,

syariah dan HAM, fundamentalisme, dan antikorupsi, Edisi pertama (Rawamangun, Jakarta: Kencana,

2013), h.1.
2 Harun Nasution, Islam ditinjau dari berbagai aspeknya.